
令和６年５月２７日  

 

保護者各位 

 

蒲郡市立形原中学校 

校長 加藤 英雄 

 

大雨等により安全な登校が困難な場合の対応について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様においては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、梅雨の時期を迎え、大雨や落雷等の荒天により登校時の安全確保が心配

される状況が予想されます。 

そのような場合には、お子様の安全を第一に考え、無理な登校は控え、各保護

者で安全な登校が可能と判断できる状況を待って、登校させていただきますよ

うお願いいたします。 

なお、登校を見合わせる場合はその旨、学校まで欠席連絡フォームで連絡をお

願いします。その際の「遅刻」「欠席」等の取り扱いについては、遅刻、欠席扱

いにしない等柔軟な対応をすることを申し添えます。 

また、本校ホームページには学校が臨時休業（休校）になる場合の案内や引き

渡しによる下校の方法についての案内を掲載していますので、ご確認いただき

ますようお願いいたします。 

 

 

 

（本件問合わせ先 蒲郡市立形原中学校 教頭 近藤浩司 電話 0533-57-5185） 


